REQUERIMENTO nº 62 / 2016
Súmula:- Solicita informação do Executivo junto a Secretaria Competente, estudos para Construção de Pista de caminhada na Estrada Elias Alves da Costa no Bairro do Parque Miraflor – Itapevi - SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria Competente, estudos para Construção de Pista de caminhada na Estrada Elias Alves da Costa no Bairro do Parque Miraflor – Itapevi - Sp.

Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação da população através deste vereador. Para que possamos transformar este local, onde hoje se encontra abandonado, em local de práticas de esporte ou caminhada, para que com isso, melhore a qualidade de vida de munícipes que residem nas proximidades. Assim melhorando a saúde física e mental dos frequentadores.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de Janeiro de 2016.
__________________
Jose Lemes Jorge

Vereador Jorge da Farmácia